INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
solicitando que seja realizada limpeza e
capinação de terreno público, localizado
em toda a extensão da Alameda dos
Pinheiros, no bairro Campestre.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando que seja realizada limpeza e
capinação de terreno público, localizado em toda a extensão da Alameda dos Pinheiros, no
bairro Campestre.

Destacamos que há no local uma placa informando a existência de dutos da Transpetro.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que os moradores têm reclamado
constantemente da falta de capinação e limpeza do local, o que vem gerando diversos
transtornos, como a proliferação de insetos, ratos e outras pragas, devido ao acúmulo de
lixo descartado irregularmente. Além disso, o mato alto favorece a ação de indivíduos mal-
intencionados.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003400380035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-12-03T13:10:18-0300